
Klucz udarowy przy dokręcaniu kół?
data aktualizacji: 2021.08.06

Dlaczego koła nie powinny być dokręcane przy użyciu kluczy udarowych? Grozi to
uszkodzeniem lub zerwaniem śrub, a w najlepszym przypadku kłopotem przy ich
odkręcaniu ręcznym kluczem. Klucza udarowego pneumatycznego lub elektrycznego używa
się do lekkiego przykręcenia śrub – pełne dokręcenie można wykonać jedynie kluczem
dynamometrycznym z siłą wskazaną przez producenta pojazdu.

O podstawach prawidłowej wymiany opon przypomina Polski Związek Przemysłu Oponiarskiego.

Niefachowe serwisy dokręcają jednak śruby kół z pełną siłą, doprowadzając nawet do zniszczenia
felgi lub naderwania gwintu w śrubach mocujących koło. Jeśli zdarzy się, że kierowca będzie musiał
wymienić koło w trasie, to samodzielne odkręcenie zbyt mocno przykręconych śrub może okazać się
niewykonalne.

– Wbrew pozorom wymiana opon nie jest czynnością łatwą i banalną, którą można
wykonać w trzy minuty. Wymaga wiedzy, doświadczenia i umiejętności obsługi
nowoczesnych maszyn. Każdy błąd może być kosztowny dla właściciela opony i koła.
Niewidoczne uszkodzenia mogą zemścić się na drodze – a to stwarza ryzyko utraty
naszego zdrowia i życia. Dlatego kierowcy powinni przykładać dużą wagę do każdego
szczegółu wymiany swoich opon – nie traktować tego jako kolejny obowiązek z listy do
odhaczenia - mówi Piotr Sarnecki, dyrektor Polskiego Związku Przemysłu Oponiarskiego
(PZPO). – Pamiętajmy, że profesjonalny serwis to nie pit-stop na wyścigach. Wymiana
opon może być wykonana dobrze, profesjonalnie i bez uszkodzeń albo tanio i szybko –
jedno albo drugie. Jakość i szybkość się wykluczają więc w swoich ocenach o serwisie nie
kierujmy się czasem usługi czy ceną, bo są one najczęściej odwrotnie proporcjonalne do
jakości wymiany naszych kół. To, co przyspieszymy czy „oszczędzimy” korzystając z
marnego warsztatu wróci w postaci awarii na trasie i przy likwidacji skutków kolizji



– dodaje Sarnecki.

Czytaj także:
Sezonowa wymiana opon dozwolona! Jest stanowisko resortu zdrowia
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